[bookmark: _Hlk116628876]
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	                           РЕШЕНИЕ
	             КАРАР

	№ _____
	___ декабря 2025 года

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального района
от 29 декабря 2005 года № 25 «Об утверждении положений по бюджетно-финансовой политике муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 29 декабря 2005 года № 25 «Об утверждении положений по бюджетно-финансовой политике муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан» следующие изменения:
в приложении 1 к решению:
абзац второй пункта 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«- составляет, утверждает и ведет бюджетную смету в порядке, определяемом в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности.

[bookmark: _GoBack]Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                        Р.И. Беляев

image1.png